[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 января 2024 года                        село Ербогачен                                                   № 40 - п

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экономическое развитие муниципального образования

«Катангский район» на 2023 – 2028 годы»
В соответствии с пунктом 7.2. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Катангский район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Катангский район» от 01 ноября 2018 года № 269-п, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие муниципального образования «Катангский район» на 2023 – 2028 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Катангский район» от     26 июля 2023 года № 259-п, изложив:

1.1.  пункт «Ресурсное обеспечение» паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет – 1 448 545, 71 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 297 212,19 тыс. руб.

2024 год – 222 074,59 тыс. руб.

2025 год – 224 639,78 тыс. руб.

2026 год – 231 136,35 тыс. руб.

2027 год – 235 830,46 тыс. руб.

2028 год – 237 652,33 тыс. руб.

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 1 321 412, 84 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 274 190,60 тыс. руб.

2024 год – 200 833,00 тыс. руб.

2025 год – 203 395,69 тыс. руб.

2026 год – 210 594,48 тыс. руб.

2027 год – 215 288,60 тыс. руб.

2028 год – 217 110,47 тыс. руб.
2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего – 123 248,50 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 22 374,19 тыс. руб.

2024 год – 20594,20 тыс. руб.

2025 год – 20596,70 тыс. руб.

2026 год – 19894,47 тыс. руб.

2027 год – 19894,47 тыс. руб.

2028 год – 19894,47 тыс. руб.

3. За счет средств субвенции из бюджетов поселений

(только для муниципальных районов):

Всего – 3 884,36 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 647,40 тыс. руб.

2024 год – 647,39 тыс. руб.

2025 год – 647,39 тыс. руб.

2026 год – 647,40 тыс. руб.

2027 год – 647,39 тыс. руб.

2028 год – 647,39 тыс. руб.

1.2. пункт «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Выполнение полномочий органов местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет – 1 116 294, 49 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 223 214,60 тыс. руб.

2024 год – 164 550,60 тыс. руб.

2025 год – 165 180,66тыс. руб.

2026 год – 184 046,18 тыс. руб.

2027 год – 188 740,29 тыс. руб.

2028 год – 190 562,16 тыс. руб.
Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 1 077 314, 42 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 215 760,89 тыс. руб.

2024 год – 158 860,41 тыс. руб.

2025 год – 159 490,67 тыс. руб.

2026 год – 177 330,78 тыс. руб.

2027 год – 182 024,90 тыс. руб.

2028 год – 183 846,77 тыс. руб.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего – 35 095, 71 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 6806,31 тыс. руб.

2024 год – 5042,80 тыс. руб.

2025 год – 5042,60 тыс. руб.

2026 год – 6068,00 тыс. руб.

2027 год – 6068,00 тыс. руб.

2028 год – 6068,00 тыс. руб.

3. За счет средств субвенции из бюджетов поселений

(только для муниципальных районов):

Всего – 3 884,36 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 647,40 тыс. руб.

2024 год – 647,39 тыс. руб.

2025 год – 647,39 тыс. руб.

2026 год – 647,40 тыс. руб.

2027 год – 647,39 тыс. руб.

2028 год – 647,39 тыс. руб.

1.3. Пункт «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы» Создание условий для устойчивого экономического развития» в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет –                     119 203, 52 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 20746,17 тыс. руб.

2024 год – 20725,32 тыс. руб.

2025 год – 20728,73 тыс. руб.

2026 год – 19001,10 тыс. руб.

2027 год – 19001,10 тыс. руб.

2028 год – 19001,10 тыс. руб.
Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 31 050, 73 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 5178,29 тыс. руб.

2024 год – 5173,92 тыс. руб.

2025 год – 5174,63 тыс. руб.

2026 год – 5174,63 тыс. руб.

2027 год – 5174,63 тыс. руб.

2028 год – 5174,63 тыс. руб.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего – 88 152,79 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 15567,88 тыс. руб.

2024 год – 15551,40 тыс. руб.

2025 год – 15 554,10 тыс. руб.

2026 год – 13826,47 тыс. руб.

2027 год – 13826,47 тыс. руб.

2028 год – 13826,47 тыс. руб.

1.4. Пункт «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 209 966, 91 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 53 001,14 тыс. руб.

2024 год – 36 232,57 тыс. руб.

2025 год – 38 164,29 тыс. руб.

2026 год – 27 522,97 тыс. руб.

2027 год – 27 522,97 тыс. руб.

2028 год – 27 522,97 тыс. руб.
Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 209 966,91 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 53 001,14 тыс. руб.

2024 год – 36 232,57 тыс. руб.

2025 год – 38 164,29 тыс. руб.

2026 год – 27 522,97 тыс. руб.

2027 год – 27 522,97 тыс. руб.

2028 год – 27 522,97 тыс. руб.

1.5. Пункт «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Объем финансирования подпрограммы за счет средств муниципального образования «Катангский район» составит     3 080,78 тыс. руб.:

2023 год – 250,28 тыс. руб.

2024 год – 566,10 тыс. руб.

2025 год – 566,10 тыс. руб.

2026 год – 566,10 тыс. руб.

2027 год – 566,10 тыс. руб.

2028 год – 566,10 тыс. руб.

Параметры финансового обеспечения реализации подпрограммы ежегодно будут уточняться в рамках процедур формирования и утверждения бюджета.

1.6. Приложение 4 муниципальной программы в новой редакции (приложение 2);
1.7. Приложение 5 муниципальной программы в новой редакции (приложение 3).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Катангский район».
И.о. мэра муниципального образования

«Катангский район»                                                                                              Е. В. Васильева